
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

Protocollo Interno ISMETT n. 001-350-INT/2018 

del 6 febbraio 2018 

 

 

DETERMINA A STIPULARE CONTRATTO ESECUTIVO DI ACCORDO QUADRO PER 

SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ SPC2 CONCLUSO DA CONSIP EX ART. 83 D. LGS N. 82/2005 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

 

 

- Il giorno 31 dicembre 2017 è scaduto il contratto in essere con l’impresa Olivetti S.p.A. per i servizi di 

connettività; 

 

- Il Dott. Caruana, Direttore del Dipartimento IT di ISMETT, ha richiesto la stipula di un nuovo contratto per i 

servizi di che trattasi con l’impresa Fastweb, impresa subentrata all’aggiudicataria Tiscali – assegnatarie invece 

BT Italia S.p.A. e RTI Vodafone Omnitel NV-Ericsson S.p.A. – della procedura ristretta indetta ed espletata da 

CONSIP per l’affidamento del Servizio Pubblico di Connettività (SPC2) in esito alla quale CONSIP ha stipulato 

con ciascuno di detti fornitori un contratto quadro della durata di sette anni a far data dal 23 maggio 2016 

(Accordo quadro CONSIP-Fastweb CIG n. 5133642F61); 

  

- Nelle more della definizione della procedura di migrazione al fornitore subentrante prescelto, ovvero 

Fastweb S.p.A., ISMETT ha già proceduto alla proroga del contratto in essere con l’impresa Olivetti 

S.p.A. per il periodo di due mesi decorrenti dal primo gennaio 2018; 

 

- In data 22 dicembre 2017, Fastweb S.p.A. ha trasmesso ad ISMETT il Progetto dei Fabbisogni n. 

NNas20170000022858, con i relativi allegati, nel quale ha quantificato, sulla base dell’offerta economica 

di gara, gli oneri a carico di ISMETT in relazione agli specifici servizi di connettività richiesti da 

ISMETT in persona del dott. Giuseppe Caruana; 

 

- L’importo presunto di spesa - ricavabile dal sopra citato Progetto dei Fabbisogni - complessivamente 

necessario a far fronte al fabbisogno di ISMETT con riferimento ai servizi di connettività per il periodo di 

63 mesi (ipotizzando la decorrenza del nuovo contratto con Fastweb S.p.A. a far data dal giorno 1 marzo 

2018) ammonta ad euro 83.435,96 oltre IVA. 

Nello specifico, l’importo sopra indicato è costituito: 

• da una somma una tantum dovuta a titolo di costi di attivazione del servizio, pari ad euro 2.469,62 

oltre IVA; 

• da un canone mensile pari ad euro 1.285,18 oltre IVA; 

       

- Il dott. Giuseppe Caruana, nella sua qualità di Direttore del Dipartimento IT di ISMETT, attesta che l’offerta 

dell’impresa Fastweb S.p.A. è rispondente alle effettive esigenze di connettività di ISMETT tanto sotto il 

profilo quantitativo quanto sotto quello qualitativo; 

 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria per l’importo di euro 83.435,96 oltre IVA sopra indicato; 

 

DETERMINA 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 

 

1. di formalizzare con l’Impresa Fastweb S.p.A. di Milano, il contratto esecutivo OPA relativo all’Accordo Quadro 

CIG n. 5133642F61 per i servizi di connettività, giusta offerta dell’Impresa medesima n. NNas20170000022858 

del 22 dicembre 2017, per il periodo ricompreso tra il 1° marzo 2018 e il 31 maggio 2023, verso il corrispettivo 

complessivo di euro 83.435,96 oltre IVA; 

 

 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali, Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme di legge vigenti, a porre in essere tutti gli 

adempimenti necessari alla formalizzazione di che trattasi. 

 

 

 

Palermo, 1 febbraio 2018 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi  

Direttore Amministrazione e Finanza  


